m

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

INDICAÇÃO N° 117/2005
Em, 18 de maio de 2005.

EDSON VANDO SOUZA, Vereador ao final firmado,
no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa, após ouvido o Plenário,
seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Edival José Petri, Prefeito
Municipal, onde solicita o que segue:

Que o DD. Prefeito agilize junto ao setor competente da ̂
municipalidade, para que seja feito estudo de viabilidade, no sentido de p
que sejam criadas, nas comunidades do nosso município, principalmente as g
mais longínquas, bibliotecas municipais, visando dar condições aos nossos S
estudantes e ao povo de um modo geral, conhecimentos em todos os
sentidos, ilustrando cada vez mais, estudantes e povo, sempre sequiosos S
por mais aprendizado e aumentando o cabedal de conhecimentos, ̂
indispensáveis a todos. §

»—»•

Plenário Ulisses Guimarães, 18 de maio de 2005. S

:DS0N VANDO souz^

Vereador

Buscando a Integração Social

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 35361344 www.camaraanchieta.com.br